
月 火 水 木 金 月 火 水 木 金 月

たかいしさんごはん クロワッサン にくめし むぎごはん● こっぺパン ごはん りんごパン ごはん ごはん カットうずまきパン

ぎゅうにゅう アシドミルク ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ジョア（プレーン） ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ピリみそラーメン ごもくまめ● ポークチャップ さばのしょうがに とりにくのたつたあげ キムたくいため● カレーライス にこみハンバーグ

ちゃんこじる ごぼうサラダ● さくらのすましじる コーンスープ ぶたじる ごもくスープ たまごスープ ほうれんそうのナムル コンソメスープ
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こっぺパン ごはん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

あじフライ● マーボーどうふ
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ハイチーズ

ごまあぶら
うすくちしょうゆ
ちゅうかスープ
あおねぎ
もやし
たまねぎ
にんじん
はるさめ

さとう
にら
かたくりこ

ごまあぶら ごまあぶら
うすくちしょうゆ こいくちしょうゆ
ちゅうかスープ さけ
にんじん みそ
ベーコン ちゅうかスープ
しめじ トウバンジャン
はくさい にんにく

つちしょうが
みりん たけのこ
のうこうソース にんじん
ウスターソース たまねぎ
なたねあぶら とうふ
あじフライ ぶたにく

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

こっぺパン ごはん

はくさいとしめじのスープ あっさりはるさめスープ

食品名 食品名

3月19日 3月21日

みりん
さけ

さけ
うすくちしょうゆ すりごま
だしパック

ちゅうかスープ
★みつば ごまあぶら
えのきだけ

さとう
にんじん こいくちしょうゆ

あじつけのり うすあげ サラダあぶら

りょくとうもやし
ﾌﾚﾝﾁﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ ちらしかまぼこ なまクリーム にんじん

こいくちしょうゆ こいくちしょうゆ ぎゅうにゅう

とりのｽｰﾌﾟづけ
さけ にんじん だしパック ｺﾝﾃﾞﾝｽｽｰﾌﾟ かたくりこ ★ほうれんそう
みりん ベーコン みりん みそ クリームコーン みそ うすくちしょうゆ

のうこうソース
だしパック ごぼう さとう だしパック チキンブイヨン だしパック ちゅうかスープ
にら こいくちしょうゆ こんにゃく ドライパセリ あおねぎ つちしょうが

こいくちしょうゆ
もやし キムチのもと こんにゃく うすあげ しめじ うすあげ あおねぎ ウスターソース ガトーショコラ

ひなあられ うすあげ さけ いんげん にんじん にんじん ごぼう にんじん

バター うすくちしょうゆ
にんじん みそ にんじん ★だいこん たまねぎ ★だいこん うすくちしょうゆ たまご チキンブイヨン ドライパセリ

うすくちしょうゆ はくさい みそﾗｰﾒﾝｽｰﾌﾟ さけ じゃがいも じゃがいも にんじん ちゅうかスープ たけのこ

あかワイン にんじん
チキンブイヨン ★だいこん ちゅうかスープ とりにく さけ こんにゃく にら こむぎこ チキンブイヨン
ドライパセリ ごぼう ごまあぶら だいず とりにく かたくりこ じゃがいも にんじん サラダあぶら

カレ―こ じゃがいも
ベーコン とりつくね こいくちしょうゆ チキンブイヨン さけ たまねぎ ごまあぶら ﾄﾏﾄケチャップ たまねぎ
にんじん つちしょうが ぎゅうにゅう しろねぎ ウスターソース ぶたにく もやし ご　ま

りんごピューレ キャベツ
たまねぎ みりん えのきだけ ようからし ﾄﾏﾄケチャップ しめじ さとう にんにく ベーコン

さとう もやし アルファーかもちごめ みりん さとう みりん たけのこ こいくちしょうゆ

たまねぎ デミグラスソース
かたくりこ サラダあぶら にら アルファーかまい こいくちしょうゆ あかワイン さけ さけ さけ にんじん
チキンブイヨン さけ にんじん さけ さとう たまねぎ さとう ぶたにく つぼづけ

サラダあぶら ﾄﾏﾄケチャップ
こいくちしょうゆ こいくちしょうゆ はくさい だしパック なたねあぶら サラダあぶら こいくちしょうゆ はくさいキムチ じゃがいも ウスターソース
さとう つちしょうが ぶたにく みりん こなつきさわら さけ つちしょうが なたねあぶら にんじん
とりつくね ぶたにく ちゅうかそば こいくちしょうゆ ぶたにく さば とりにくのたつたあげ ぶたにく ぶたにく ハンバーグ

さとう ぎゅうにゅう
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ｱｼﾄﾞﾐﾙｸ あおねぎ ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ジョア（プレーン） ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

つちしょうが おしむぎ

食品名 食品名 食品名

こっぺパン ♥たかいしさんごはん クロワッサン ぎゅうにく ごはん こっぺパン ごはん りんごパン ごはん ごはん カットうずまきパン

ひなあられ
食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

3月14日 3月17日

こっぺパン

ぎゅうにゅう

とりつくねのあまからに ぶたにくのしょうがやき さわらのからしじょうゆ

オニオンスープ がらめ

3月3日 3月4日 3月5日 3月6日 3月7日 3月10日 3月11日 3月12日 3月13日

学
校
給
食
献
立
表
（
小
学
校
）

高
石
市
教
育
委
員
会

高
石
市
学
校
給
食
会

令

和

7

年

3

月

●の付いた献立は、かみかみ献立です。 ※ 悪天候や交通事情等により、やむを得ず献立を変更させていただく場合もあります。

赤 → 血や肉や骨のもとになるもの

黄 → 力や熱のもとになるもの

緑 → 体の調子をととのえるもの

平均エネルギー量：627kcal

赤・黄
赤・黄

「地産地消」とは、地域で生産された食

材をその地域で消費するという意味です。

高石市の学校給食でも地域を広く「大

阪府内」ととらえ、大阪産の野菜を取り

入れる地産地消の取組みを進めていま

す。

♥は「高石産」です

★は「大阪産」です。

今月は

「大根」「みつば」

「ほうれん草」です。

高石市内７校の小学６年生に「もう一度食べたい給食」に

ついてアンケートをしました。

いろんな部門の１位のメニューが登場します。

3/5 変わりパン部門（クロワッサン）

3/5 めん部門（ピリみそラーメン）

3/6 変わりごはん部門（にくめし）

3/10 大おかず部門（コーンスープ）

3/12 小おかず部門（とりにくのたつたあげ）

3/14 どんぶり部門（カレーライス）

3/17 デザート部門（ガトーショコラ）

赤・黄

＜材料＞４人分

・豚肉又は牛肉（薄切り） ２００ｇ ・酒 少々

・人参（千切り） 1/３本

・白菜キムチ １００ｇ

・たくあん（千切り）又はつぼ漬け 8０g

（・濃口しょうゆ 小さじ２ ・砂糖 小さじ２ ）←味をみて入れる

・いりごま 小さじ１ ・ごま油 少々 ・サラダ油 少々

＜作り方＞

①フライパンにサラダ油を熱して、肉を炒めて酒を入れる。

②人参をやわらかくなるまで炒める。

③白菜キムチ、たくあんを加える。

④味を見て、しょうゆや砂糖で味をととのえる。

⑤ごま油、いりごまを加えたら出来上がりです。

＊この具で海苔巻きを作ると韓国のキンパのようになります。

ごはんが進むおかずです。

白菜キムチなどによって

味付けは調節してください。

たくあんをつぼ漬けに変えると

甘みのある味に仕上がります♪

給食ではつぼ漬けで作ります。

今月の献立から＜キムたく炒め

（キムチとたくあんの炒め物）

食品名

　パン

　クロワッサン 　小麦・乳・大豆

　りんごパン 　小麦・乳・りんご

　ベーコン

　ハンバーグ

　鶏つくね
　とりのスープ漬け

　鶏の竜田揚げ

　中華そば

　ジョア・アシドミルク
　バター・ハイチーズ

　生クリーム 　乳・大豆

　豆腐・うすあげ・みそ

　ガトーショコラ

　つぼ漬け

　コンデンススープ

　デミグラスソース

　チキンブイヨン

　中華スープ

　白菜キムチ

　キムチの素

　みそラーメンスープ

　味付けのり

　あじフライ

　ちらしかまぼこ

 ※こなつきさわらの「こな」は片栗粉を使用しています

　大豆

　りんご・魚介類（魚醤・かたくちいわし）
　ごま油・魚エキス（たい）

　醤油小麦・ごま・ゼラチン・大豆・鶏肉
　豚肉・りんご

　醤油小麦・醤油大豆・魚醤（いわし）
　魚エキス（かつお）

　魚（あじ）・小麦

　魚（すけそうだら）

　小麦・乳・大豆

　小麦・大豆・鶏肉・豚肉

　鶏肉・豚肉

　大豆・鶏肉・豚肉・ごま油・魚醤

　りんご・大豆・醤油小麦・オキアミエキス

　鶏肉

　鶏肉・醤油小麦・醤油大豆

　小麦

　乳

　醤油大豆・醤油小麦

＜今月のアレルギー食品＞

原材料(アレルゲン２８品目等）

　小麦・乳

　豚肉

　豚肉・鶏肉・小麦


